
                                UCHWAŁA  Nr         /        /2018                   DRUK Nr 529 

                                    RADY MIASTA SOPOTU                             WERSJA  Nr 1 

                                     z dnia       marca  2018r. 

w sprawie utworzenia okręgów wyborczych dla wyboru Rady Miasta Sopotu 

 
Na podstawie art. 12 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 11 stycznia 2018 r. o zmianie 

niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału obywateli w procesie wybierania, 
funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów publicznych (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 130) oraz art. 417 § 1, art. 418 § 2, art. 419 § 2 i 4 ustawy z dnia 5 stycznia 
2011r. Kodeks wyborczy t.j. z dnia 28 listopada 2016 r. (Dz.U. z 2017 r. poz. 15, 
1089 i Dz.U. z 2018 r. poz. 4,130,138) w związku z art. 17 § 1 pkt 2) ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. z dnia 15 września 2017 r., Dz. U. z 
2017 r., poz. 1875, 2232, Dz. U. z 2018 r. poz. 130) 

 
Rada Miasta Sopotu 

uchwala, co następuje: 
 

§ 1 
 

Tworzy się okręgi wyborcze dla wyboru Rady Miasta Sopotu, ustala ich numery i 
granice oraz liczbę radnych wybieranych w każdym okręgu: 
 

 

Numer 

okręgu  

 

Granica okręgu 

Liczba radnych 

wybieranych   

w okręgu 

 

 

 
1 

Sopot Centrum 

 granice okręgu wyznaczają : 
granica miasta z Gdynią, linia kolei PKP do ul. 3 Maja, ulica 3 Maja 

strona parzysta, strona nieparzysta Nr 1 –7 , ul. Bitwy pod 

Płowcami strona nieparzysta i od Nr 28 strona parzysta, granica z 

m. Gdańskiem, wzdłuż Al. Wojska Polskiego do mola, brzeg Zatoki 

Gdańskiej. 

 

 

 
5 

 
 

2 

Sopot Południe 
granice okręgu wyznaczają: 

ul. 3-go Maja strona nieparzysta od Nr 9 do końca, Al. 

Niepodległości  Nr 716 i  Nr 718,   ul. Boczna, ul. Armii Krajowej do 

Nr 95, ul. Andersa  wzdłuż  ul. Abrahama, stadion przy ulicy 

Wybickiego, granica z m. Gdańskiem , ul. Bitwy pod Płowcami 

strona  parzysta od Nr 2 do Nr 26 
 

 
 

5 

 

 

3 

Sopot Zachód 

 granice okręgu wyznaczają: 

ul. Abrahama, ul. Armii  Krajowej od  Nr 96, wzdłuż  Armii Krajowej 

do ul. Bocznej, ul. 3 Maja od Nr 50 do Nr 56 parzyste,  linia kolei 

PKP,  do wiaduktu PKP- Kamienny Potok, granica osiedla 
Kamienny Potok i Brodwino  wzdłuż ul. Malczewskiego 

 

 

 

6 

 

4 Sopot Kamienny Potok i Brodwino  

 granice okręgu wyznaczają:  

osiedla Kamienny  Potok I i II oraz Brodwino obejmujące ulice: 

Cieszyńskiego Junaków, Kaszubską, Kolberga, Kraszewskiego, 

Kujawską ,Łowicką, Łużycką, Małopolską, Mazowiecką, 
Obodrzyców, Podgórną, Sienkiewicza, Tatrzańską, Wejherowską 

 

 

5 

 
 

 

 

 



 

 

§  2 
 

 
1. Uchwała podlega niezwłocznemu przekazaniu po jednym egzemplarzu Wojewodzie 

Pomorskiemu i Komisarzowi Wyborczemu. 
2.  Na ustalony podział gminy na okręgi wyborcze wyborcom, w liczbie co najmniej 

15, przysługuje prawo wniesienia skargi do Komisarza Wyborczego w terminie 5 
dni od daty podania uchwały do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo 
przyjęty. 

§  3 
 
Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Sopotu. 
 

§  4 

 

Traci moc uchwała Rady Miasta Sopotu N r XXXIII/549/02 z dnia 21 czerwca 
2002r. oraz Nr XX/250/2012 z dnia 29 czerwca 2012r.  w sprawie utworzenia 
okręgów wyborczych dla wyboru Rady Miasta Sopotu. 

 
 

§  5 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Pomorskiego oraz podaniu do publicznej wiadomości w 
sposób zwyczajowo przyjęty. 

 
 

 
 

 

 

 
     PREZYDENT MIASTA 
/-/ dr inż. Jacek Karnowski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
           Radca prawny 
/-/ Monika Nowińska-Retkowska 

 
 

 

 

 

 



 

UZASADNIENIE 
 

 
Zgodnie z art. 17 ust. 1  ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  o samorządzie 

gminnym  w gminach do 50.000 mieszkańców w skład rady gminy wchodzą radni w 
liczbie 21.  

Ustawa z dnia 11 stycznia 2018 r. o zmianie niektórych ustaw w celu 
zwiększenia udziału obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania i 
kontrolowania niektórych organów publicznych (Dz.U. poz. 130 ), nakłada na rady 
gminy obowiązek dokonania: 
● w terminie 60 dni od dnia wejścia w życie tej ustawy podziału na okręgi wyborcze 
oraz 
● w terminie 1 miesiąca od dnia podziału gminy na okręgi wyborcze podziału na 
stałe obwody głosowania. 
Do dokonania nowego podziału zobowiązane są rady wszystkich gmin, nawet jeżeli 
nowe uchwały będą powielały dotychczasowe. 
 

Zgodnie z art. 419 § 2 Kodeksu wyborczego podziału na okręgi wyborcze 
dokonuje się  w drodze uchwały rady gminy na wniosek wójta (burmistrza, 
prezydenta). Przy dokonywaniu podziału na okręgu wyborcze należy uwzględnić 
nowe zapisy art. 418 Kodeksu określające liczbę radnych w okręgach (w gminie 
pow. 20 tys. mieszkańców od 5 do 8 radnych). 

 
Przy ustalaniu podziału gminy na okręgi wyborcze uwzględnia się liczbę 

mieszkańców ujętych w stałym rejestrze wyborców danej gminy na koniec kwartału 
poprzedzającego kwartał, w którym rada dokonuje podziału gminy na okręgi. 

Rada  Gminy  na wniosek Prezydenta Miasta dokonuje podziału na okręgi 
wyborcze, określa ich granice i numery oraz liczbę radnych wybieranych w każdym 
okręgu według jednolitej normy przedstawicielstwa obliczonej przez podzielenie 
liczby mieszkańców gminy przez liczbę radnych wybieranych do danej rady z 
uwzględnieniem art. 417 oraz zasad  art. 419 §2 pkt. 1 i 2  Kodeksu wyborczego.  
 

Prezydent Miasta Sopotu  przed wniesieniem wniosku w sprawie podziału 
miasta na okręgi wyborcze pod obrady Rady Miasta Sopotu przesłał do Delegatury 
Krajowego Biura Wyborczego w Gdańsku, w trybie konsultacji, opracowany wniosek  
z mapą graficzną. 
 
Uwzględniając przekazane przez pracownika Delegatury Krajowego Biura 
Wyborczego w Gdańsku uwagi,  wynikające z przeprowadzonej analizy podziału na 
okręgi wyborcze, które dotychczas określone były uchwałą Rady Miasta Sopotu Nr 
XX/250/2012 z dnia 29 czerwca 2012r. doprecyzowano i uzupełniono opisy granic 
okręgów poprzez: 

1-  ustalenie naturalnej granicy okręgu wyborczego nr 1 i nr 3  wzdłuż linii kolei 
PKP  (ul. Marynarzy dotychczas przynależna do obwodu nr 13 _ okręg nr 3  
przypisana zostaje do obwodu nr 5 – okręg nr 1, a ul. Podjazd dotychczas 
przynależna do obwodu nr 13 okręg 3 przypisana zostaje do obwodu nr 3 

okręg 1,   gdyż za linią kolei po stronie okręgu nr 1 brak adresów przypisanych 
do ul. Marynarzy i ul. Podjazd 

2-    w opisie granic okręgu nr 2 : 
 -  wykreślenie ul. 3 Maja Nr 50  gdyż budynek ten znajduje się w granicach  

okręgu nr 3,  
-  dodanie opisu granicy na Al. Niepodległości od nr 716 do nr 718 

3-    w opisie granic okręgu nr 3: 
   - dodanie opisu granicy ul. 3 Maja wyznaczonej przez budynki od nr 50 do 

nr 56 parzyste 
   - dopisanie do granicy osiedla Kamienny Potok granicy osiedla Brodwino 

wzdłuż ul. Malczewskiego 
4-    w opisie granic okręgu nr 4: 



    - wymienienie wszystkich nazw ulic znajdujących się na terenie osiedli 
Kamienny Potok I i II oraz Brodwina. 

 
Przy wyznaczaniu granic okręgów wzięto pod uwagę układ przestrzenny miasta 
(naturalne granice jak podana w opisie granica linii kolei PKP), jednocześnie 
utrzymując dotychczasowy podział miasta na okręgi i obwody, z uwagi na 
funkcjonujące w świadomości mieszkańców Sopotu przez wiele lat przyzwyczajenie 
do głosowania w tych samych lokalach wyborczych. 
Dotychczasowy podział miasta na okręgi i wchodzące w ich skład obwody 
głosowania,  funkcjonuje bowiem od 1990r. dzisiaj. Ustalony został przy 
uwzględnieniu m.in. zależności wielkości obwodu od liczby mieszkańców, 
usytuowania siedzib obwodowej komisji wyborczej i łatwy dostęp mieszkańców do 
lokali wyborczych w poszczególnych obwodach.  
 

Prezydent Miasta Sopotu, biorąc pod uwagę powyższe okoliczności wnioskuje 
o podział miasta na 4 okręgi wyborcze, w tym jeden 6-cio mandatowy a trzy 5-
mandatowe  w następujący sposób:  
 
Okręg wyborczy Nr 1 „Sopot Centrum” obejmowałby obwody głosowania od Nr 1 do 
Nr 7 – co daje  5 mandatów 
 
Okręg wyborczy Nr 2 „Sopot Południe” obejmowałby obwody głosowania od Nr 8 do 
Nr 11 – co daje  5 mandatów 
 
Okręg wyborczy Nr 3 „ Sopot Zachód „ obejmowałby obwody głosowania  od Nr 12 
do Nr 16  - co daje  6 mandatów 
 
Okręg wyborczy Nr 4 „ Sopot Kamienny Potok i Brodwino” obejmowałby obwody 
głosowania od Nr 17 do Nr 21 – co daje  5 mandatów 
 
W załączeniu do uzasadnienia przedstawiona została  analiza podziału na okręgi 
wyborcze w  Sopocie, przy uwzględnieniu stanu liczby mieszkańców ujętych w 
stałym rejestrze wyborców miasta Sopotu na dzień 31 grudnia 2017r. 
Załącznik stanowi również mapa poglądowa obejmująca podział miasta Sopotu na 4 
okręgi wyborcze i 21 obwodów głosowania. 
 
Powyższa propozycja podziału miasta na okręgi wyborcze na terenie Sopotu jest 
zgodna z przepisami ustawy Kodeks wyborczy, a także wyjaśnieniami Państwowej 
Komisji Wyborczej przesłanej pismem Nr ZPOW-521-8/18 z dnia 12 marca 2018r.  
 
W uchwale zawarte zostały również zapisy dotyczące przysługującego prawa 
wniesienia skargi na ustalenia rady w sprawie okręgów wyborczych przez co 
najmniej 15 wyborców do komisarza wyborczego w terminie 5 dni od dnia podania 
uchwały do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty (art. 420 § 1 
Kodeksu wyborczego). 
Od postanowienia komisarza wyborczego wydanego w związku ze skargą na 
ustalenia rady gminy przysługuje odwołanie do Państwowej Komisji Wyborczej. 

Jeżeli wnoszącym odwołanie  jest rada gminy, wówczas dla jego skuteczności 
niezbędna jest uchwała rady gminy w sprawie wniesienia takiego odwołania ze 
wskazaniem, kto jest upoważniony do działania w imieniu rady w tej sprawie. 
Na uchwałę Państwowej Komisji Wyborczej w sprawie odwołania od postanowienia 
komisarza wyborczego wydanego z związku ze skargą przysługuje prawo wniesienia 
skargi do sadu administracyjnego, w terminie 3 dni od daty podania do publicznej 
wiadomości i opublikowania jej na stronie internetowej Komisji.  
 

WICEPREYZDENT  MIASTA 
   /-/ Marcin Skwierawski 

 

 



 
 

Załącznik do Uzasadnienia 

 
 

Liczba mieszkańców wg stanu na dzień   31.12.2017r.  -   33675 

Liczba radnych wybieranych do rady miasta                -     21 

Jednolita norma przedstawicielstwa   - 33675 : 21  = 1603,57  (po  zaokrągleniu   -  

1604 ) 

 
 
Nr 
Okręgu 

 
 

Liczba 
mieszkańców 

 
Liczba mandatów 
wyliczona zgodnie z 
art. 419 § 2 Kodeksu 
wyborczego 

Liczba mieszkańców 
przypadająca na 
mandat radnego 
zgodnie z art. 419 § 
2 Kodeksu 
wyborczego 

 
1 

 
8519 

 

 
5,31    ( 5) 

 
1704 

 
2 

 
8404 

 

 
5,24    ( 5) 

 
1681 

 
3 

 
8662 

 

 
5,40    (5) 

 
1732 

 
4 

 
8090 

 

 
5,04    ( 5) 

 
1618 

 

W wyniku przeprowadzonego postępowania liczba mandatów wynosi 20. 

Zatem liczba mandatów jest niezgodna z art. 17 ustawy o samorządzie gminnym. 

Jednakże zgodnie z art. 419 § 2 Kodeksu wyborczego, dodatkowe mandaty 

przydziela się tym okręgom wyborczym, w których norma przedstawicielstwa jest  

największa. W gminie Miasta Sopotu największa norma przedstawicielstwa jest w 

okręgu wyborczym nr 3. Liczba mieszkańców wynosi  8662, liczba mandatów 

obliczona zgodnie z art. 419 § 2 Kodeksu wyborczego wynosi 5,  zatem norma 

przedstawicielstwa dla okręgu wyborczego nr 3 wynosi 1732.  W okręgu wyborczym   

nr 3   należy dodać brakujący mandat. 

Ustalona liczba mandatów: 

- okręg wyborczy nr 1  - 5 mandatów 

- okręg wyborczy nr 2  - 5 mandatów 

- okręg wyborczy nr 3  - 6 mandatów 

- okręg wyborczy nr 4  - 5 mandatów 

 
 
 
 



 


